

# BURMISTRZ

MIASTA SIERPCA

09-200 Sierpc

WO.0003.39.2020

BIURO RADY MIEJSKIEJ  
SIERPCA

Wpłynęło dnia 3.07.2020

Ldz. .... Podpis .....

Sierpc, 3. lipca 2020 r.

Sz. P.

**Barbara Gil**

**Radna Rady Miejskiej Sierpca**

W odpowiedzi na Pani pismo z dnia 25 czerwca 2020 roku dotyczące technologii 5G informuję, iż:

1. Urząd Miejski w Sierpcu nie dysponuje danymi na temat lokalizacji oraz właściciela urządzeń nadawczych w technologii 5G na terenie miasta Sierpc.
2. Do tut. Urzędu do dnia dzisiejszego nie wpłynęły żadne dokumenty dotyczące uzyskania zgody na montaż nadajników, nie wpłynęły również żadne pisma w sprawie wyrażenia zgody na umieszczenie nadajników na działkach należących do Gminy Miasto Sierpc.

Z informacji dostępnych w Internecie wynika, iż pozwolenia na uruchomienie stacji bazowych 5G w Polsce wydaje Urząd Komunikacji Elektronicznej.

3. Z informacji dostępnych na stronie [www.gov.pl](http://www.gov.pl) wynika iż, w 2020r. w Polsce zostanie uruchomiony ogólnodostępny, bezpłatny program SI2PEM, dzięki któremu możliwe będzie sprawdzenie poziomu pola elektromagnetycznego w dowolnie wybranym miejscu na terenie całego kraju.

Na tej samej stronie ([www.gov.pl](http://www.gov.pl)) dostępna jest również publikacja „Biała Księga – Pole elektromagnetyczne a człowiek”, która w przystępny sposób omawia najważniejsze zagadnienia związane z polem elektromagnetycznym o częstotliwościach radiowych.

4. Instalacje emitujące pola elektromagnetyczne, wykorzystujące technologię 5G podlegają nadzorowi i kontroli zgodnie z zapisami ustawy Prawo ochrony środowiska. Na operatorach telefonii komórkowej zgodnie z art. 152 i 122a ustawy Prawo ochrony środowiska ciąży obowiązek zgłaszania instalacji wytwarzających pola elektromagnetyczne i wykonywania pomiarów pól elektromagnetycznych bezpośrednio przed rozpoczęciem użytkowania instalacji i każdorazowo w przypadku zmiany warunków pracy instalacji, w tym zmiany spowodowanej zmianami w wyposażeniu, o ile zmiany te mogą mieć wpływ na zmianę poziomów pól elektromagnetycznych, których źródłem jest dana instalacja. Należy zaznaczyć, że pomiary pól elektromagnetycznych

Fakty są takie, że żaden rzetelny test nie wykazał, by szkodliwość sieci 5G była wysoka do tego stopnia, by można było mówić o zagrożeniu dla ludzkiego zdrowia. Owszem, wykorzystywane są te same częstotliwości, co w przypadku choćby kuchenki mikrofalowej, tyle tylko że moc jest milion razy mniejsza. W efekcie tkanki nie nagrzewają się i nie mogą być w taki sposób uszkodzone.

W odniesieniu do petycji Koalicji Polska Wolna od 5G, która wpłynęła do Biura Rady Miejskiej Sierpca dnia 24.03.2020 roku, powinna ona być rozpatrzona przez Biuro Rady.



**BURMISTRZ**  
*Jarosław Perzyński*